
令和５年１月 24 日 

 

 保護者の皆様 

                              日置市立日吉学園  

 校  長  上 武宏  

 

 

積雪に伴う対応について（お知らせとお願い） 

 

 

 平素より，本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，２４日（火）午後からの降雪により，２５日（水）の登校に影響する可能

性があります。 

 つきましては，下記のような対応をしますので，御理解と御協力をよろしくお願

いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 明日１月２５日（水）は「通常登校」とします。(バスについても通常運行の

予定） 

 

 ２ 積雪の状況等により，始業時刻を遅らせる場合があります。 

その際，午前６時頃「マチコミメール」での連絡および「日吉学園ホームペ

ージ」への掲載にてお知らせいたします。学校からのメール配信に御留意くだ

さい。 

 

  ３ その他 

  〇 登校については，防寒着の着用など防寒対策を行うとともに，積雪が予想

されることから，路面凍結など安全に十分気を付けるよう御家庭でも御指導

ください。 

〇 万が一，家屋等への被害や通学路に通行の支障になる情報等があった場合

は，速やかに学校までお知らせください。 

〇 安全が確保できない場合は，自宅待機をしてください。また，その旨，学

校まで御連絡ください。 

 


